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PROTOKÓŁ NR 25/2013  

Z POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA I POLITYKI PRORODZINNEJ  

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2013 roku 

 W posiedzeniu Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej w dniu 19 czerwca 2013 roku udział 

wzięli członkowie Komisji oraz Dyrektor SP ZOZ imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu 

- Janusz Nowak, Główna księgowa SP ZOZ – Beata Wolanin i Dyrektor ZS Nr 2 w Nowym Tomyślu – 

Łukasz Frański. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Przewodnicząca Komisji powitała wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości, 

następnie odczytała proponowany porządek obrad i zapytała, czy są jakieś uwagi? Uwag nie było. 

 Przewodnicząca poddała porządek obrad pod głosowanie. Wszyscy byli „za” jego przyjęciem. 

 Na wstępie Przewodnicząca podziękowała Dyrektorowi Frańskiemu za umożliwienie odbycia 

posiedzenia Komisji na terenie szkoły i zaproponowała omówienie tematu związanego z 

funkcjonowaniem klasy medycznej w pierwszej kolejności. Przewodnicząca poprosiła Dyrektora 

Frańskiego o przedstawienie informacji na temat funkcjonowania szkoły ze szczególnym 

uwzględnieniem klasy medycznej. 

 Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu Łukasz Frański przedstawił podstawowe 

informacje na temat funkcjonowania szkoły oraz o wynikach rekrutacji, która wypadła bardzo dobrze. 

Dyrektor poinformował, że ze względów lokalowych i ograniczonych możliwości zapewnienia praktyk 

zawodowych, wszyscy chętni nie będą mogli być przyjęci. Podobna sytuacja jest z rekrutacją do klasy 

medycznej. Z 45 osób zgłoszonych, przyjętych zostanie około 30 osób. Profil ten cieszy się bardzo 

dużym zainteresowaniem. Oprócz klasy medycznej funkcjonuje jeszcze klasa prawnicza. Ze względu 

na te dwa profile, które funkcjonują od zeszłego roku, podjęta została współpraca w Sądem 

Rejonowym w Nowym Tomyślu, Szpitalem Powiatowym w Nowym Tomyślu, Weterynarią oraz 

Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu. Szkoła uczestniczy także w ministerialnym programie 

edukacji prawnej w szkołach.  

 Na koniec Dyrektor odpowiedział na pytania członków Komisji. 

 Przewodnicząca podziękowała Dyrektorowi Frańskiemu i przeszła do kolejnego punktu 

porządku obrad: Zapoznanie się ze sprawozdaniem o funkcjonowaniu SP ZOZ w Nowym Tomyślu za 

2012r.  O przedstawienie sprawozdania Przewodnicząca poprosiła Dyrektora SP ZOZ imienia doktora 

Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu - Janusza Nowaka. 

 Dyrektor Janusz Nowak – W ostatnich latach powierzchnia szpitala została zwiększona 

prawie o 100%, ale kontrakty zostały na tym samym poziomie. Pomimo tego, jeżeli chodzi o wynik 

finansowy, Powiat Nowotomyski jako Podmiot Tworzący nie będzie musiał stosować zapisów ustawy 

o działalności leczniczej dotyczących konieczności pokrycia straty SP ZOZ oraz przekształcenia Zakładu 

w spółkę. Wynik finansowy za 2012 rok wynosi (-) 830.000 zł, amortyzacja wynosi 2.700.000 zł, czyli 

końcowa wartość jest dodatnia. Wartość nadwykonań za pierwsze cztery miesiące tego roku 

wynosiła 1.500.000 zł, natomiast na koniec maja tego roku wartość ta stanowi kwotę 2.050.000 zł. 
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Jeżeli chodzi o poradnie przyszpitalne, w I półroczu 2012 roku wykonanie było na poziomie 30% 

wartości kontraktu, w II półroczu sytuacja uległa znacznej poprawie, natomiast w tym roku wszystkie 

poradnie mają przekroczenia kontraktów. W Poradni „K” na przykład, przekroczenie kontraktu 

stanowi 105% wykonania rocznego. Cieszy nas to, tym bardziej, że ma to przełożenie na liczbę 

porodów w naszym szpitalu, która ugruntowała się na stabilnym satysfakcjonującym poziomie. Za I 

kwartał br. otrzymaliśmy już 119.000 zł za nadwykonania w zakresie porodów. Liczba pacjentów 

naszego szpitala w roku 2012 wyniosła 14.000, z przesunięciami było to ok. 16.000 pacjentów. 76% 

pacjentów są to pacjenci z naszego powiatu, 95% pacjentów to mieszkańcy Wielkopolski, pozostali 

pochodzą z innych województw, w szczególności z Województwa Lubuskiego. Przy takim poziomie 

wykonywania zadań, jeżeli nie wpłyną dodatkowe środki z NFZ, zobowiązania wymagalne będą 

wzrastać ponieważ niemożliwym jest leczenie pacjentów bezkosztowo. Jeżeli chodzi efektywność 

pracy oddziałów, wskaźnik średniego dziennego obłożenia łóżek wynosi 75,4%. Jeszcze niedawno, w 

2011 roku wskaźnik ten wynosił 65,5%, w 2012 - 67%. Na problem ten zwracała uwagę w swoim 

raporcie pani Krystyna Płukis. Pojemność naszych Oddziałów nie jest duża, a sugestie pani Płukis, aby 

zmniejszyć liczbę łóżek na poszczególnych Oddziałach nie znajdowała zastosowania w przypadku 

naszego szpitala. Zmniejszenie ilości łóżek miało spowodować zmniejszenie liczby personelu, 

jednakże utrzymując minimalny poziom zatrudnienia na Oddziałach nie wpłynęłoby to w żaden 

sposób na poprawę efektywności. Wszystkie nasze działania idą w kierunku wyprowadzenia w 2014 

roku naszych zobowiązań wymagalnych na zero.  

 Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania? Pytań nie było.  

 Przewodnicząca poprosiła, aby Dyrektor odniósł się do wyników kontroli przeprowadzonych 

przez WSSE w Poznaniu. Przewodnicząca tytułem wstępu stwierdziła, że zarzuty WSSE są 

bulwersujące. Kontrole są zapowiedziane, a mimo to występują bardzo prozaiczne braki i 

niedociągnięcia, takie jak brak papieru toaletowego, mydła w dozownikach, brak bieżących 

przeglądów sprzętu do sterylizacji, przeterminowane rękawiczki jednorazowe i płyny dezynfekcyjne. 

Należałoby uczulić personel na takie rzeczy i raz w miesiącu kontrolować takie podstawowe rzeczy. Są 

to drobiazgi, które nie powinny się znaleźć wśród zarzutów Sanepidu. Co z zaleceń pokontrolnych 

udało się Panu zrealizować? 

 Dyrektor Nowak – Te uwagi są słuszne, zawodzi tu niestety czynnik ludzki, ale została już 

powołana pielęgniarka epidemiologiczna, która ma wychwycić rzeczy, które są po stronie ludzkiej. 

Jeżeli chodzi o zalecenia pokontrolne, wszystkie zalecenia zostały wykonane, rekontrola odbyła się w 

grudniu ub. roku i pozostały do zrobienia tylko drobne rzeczy. Kontrola, która miała miejsce w lutym 

tego roku nie wniosła już żadnych uwag. Jeżeli chodzi o ZOL w Opalenicy, mamy określone terminy i 

większość z tych zaleceń do końca kwietnia 2014 roku będzie zrobiona. 

 Przewodnicząca Komisji – Czy są pytania?  Pytań nie było.  

 Przewodnicząca zapytała Dyrektora Nowaka o program dostosowawczy, zgodnie z którym 

Szpital potrzebuje 7 mln zł, aby go zrealizować. Termin realizacji programów dostosowawczych 

wyznaczono na koniec 2016 roku, czy zostanie on przesunięty? Jeżeli nie, czy SP ZOZ jest w stanie 

zrealizować wszystkie zapisy zawarte w programie? 

 Dyrektor Nowak – Najprawdopodobniej termin ten zostanie przesunięty. Od 2010 roku 

mamy dług i jeżeli uda nam się go spłacić będziemy mieć płynność finansową i wtedy możemy 
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przeznaczyć nasze środki finansowe na zakupy i drobne remonty. Wtedy będzie również możliwość 

zaciągnięcia przez SP ZOZ kredytu na wykonanie najpotrzebniejszych rzeczy.    

 Przewodnicząca Komisji – Czy są pytania?  Pytań nie było.  

 Sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora 

Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za rok 2012 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad: Analiza materiałów na sesję i 

zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu. 

- Czy do sprawozdania Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w 

okresie międzysesyjnym, są pytania? Pytań nie było. 

- Czy do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Nowotomyski części 

nieruchomości, są pytania? Pytań nie było. 

 Przewodnicząca zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Nowotomyski części nieruchomości? 

„za” 5 głosów 

„przeciw” 0 głosów 

„wstrzymujących się” 1 głos 

 Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Nowotomyski części nieruchomości. 

- Czy do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Nowym Tomyślu, są pytania? 

 Starosta wyjaśnił, że poza zmianami wynikającymi z przepisów, wyodrębnia się stanowisko 

ds. zamówień publicznych. 

 Radny Ireneusz Kozecki zapytał, dlaczego wydziela się to stanowisko? 

 Starosta odpowiedział, że zamówienia publiczne związane są z różnymi wydziałami nie tylko z 

Wydziałem Budownictwa, poza tym będzie większy nadzór nad procedurami związanymi z 

organizacją i przeprowadzaniem przetargów, bo za wszystko w końcowym efekcie odpowiada 

Starosta. 

 Przewodnicząca zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w 

sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu? 

„za” 5 głosów 

„przeciw” 0 głosów 

„wstrzymujących się” 1 głos 
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 Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu. 

- Czy do wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Cechu Rzemiosł 

Różnych w Nowym Tomyślu, są pytania? Pytań nie było. 

 Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek o 

nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Cechu Rzemiosł Różnych w Nowym 

Tomyślu. 

 Przewodnicząca przeszła do następnego punktu porządku obrad: Wnioski i opinie Komisji. 

 Przewodnicząca zapytała, czy członkowie Komisji składają jakieś wnioski? Nikt się nie zgłosił. 

 Przewodnicząca zapytała, czy członkowie Komisji w punkcie: Sprawy różne, chcą poruszyć 

jakiś temat? Nikt się nie zgłosił. 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji. 

 

                              Przewodnicząca  

      Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej  

       

                 Renata Gruszka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: Ewa Bąbelek 

 


